CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Rua Gabriel Machado, 1931, São Francisco de Assis/RS – Fone: (55)3252-1200

ELEIÇÕES UNIFICADAS PARA O CONSELHO TUTELAR

HOMOLOGAÇÃO FINAL DA LISTA DE CANDIDATOS APTOS À ELEIÇÃO UNIFICADA PARA O

CONSELHO TUTELAR

EDITAL N° 44 /2015

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (COMDICA) de São

Francisco de Assis, no uso de suas atribuições legais, com base no Estatuto da Criança e do

Adolescente, nas Leis Municipais n° 655/2011 e nº 768/2013, Resolução n°152/12 CONANDA,

Resolução n°170/14 CONANDA e Resolução 001/2015 COMDICA, TORNA PÚBLICO o presente

Edital para divulgar o que segue:

1. RESULTADO DOS CANDIDATOS APTOS APÓS ANÁLISE DOS RECURSOS E

IMPUGNAÇÕES: não foram interpostos recursos, em nada altera a lista dos aprovados na prova

objetiva.

2. HOMOLOGAÇÃO E REGISTRO DE CANDIDATOS APTOS À ELEIÇÃO UNIFICADA PARA O

CONSELHO TUTELAR E INÍCIO DO PERÍODO ELEITORAL, em 10/08/2015, conforme reunião

com os candidatos para registro de Candidaturas, item 6 (seis) letra “e”  previsto no edital 32/2015,

foram sorteados os números entre os candidatos aptos, para estabelecer a ordem que os mesmos

ocuparam na cédula.

Nº NOME DO CANDIDATO

CPF Data Nascimento

01 LUCINARA CORTES 938.498.690-91 26/02/1978

02 ZAIDA MAIER 364.040.980.91 30/04/1959

03 RITIELE DOS SANTOS COGO 013.488.600-30 18/04/1987

04 JULIA JANIR BRASIL NORONHA 731.033.220-20 25/04/1972

05 DORVALINA FURQUIM SALBEGO 573.609.010-49 19/10/1964

06 JULIANA MACHADO CORÓ 010.087.050-39 28/10/1982

07 ETELVINA BERENS LAMBERTI 333.086.750-72 20/03/1958

08 PATRICIA REGINALDO SOARES 790.737.000-00 14/06/1975

09 WILLIAN F. PAZ DA SILVA 022.912.700-28 04/10/1992

10 ALBERTO VALDENI AGUIAR MAIER 502.661.790-53 07/06/1964

11 FLÁVIO AURECI FERREIRA GONÇALVES 510.683.200-44 04/081966

12 RODRIGO ROÓS NUNES 030.169.440-06 05/03/1993

Obs.: As duas candidatas abaixo relacionadas desistiram da candidatura à eleição em 04 de

outubro de 2015.

NOME DO CANDIDATO

CPF Data Nascimento

IONARA NEDIANEIRA LAMBERTI
COURTES

954.370.020-68 27/05/1976

TANIA MARIA MACHADO BUSNELLO 689.746.390-68 06/08/1963

3. O prazo de entrega de nomes dos fiscais de cada candidato nos locais de votação será até dia

29/09/2015, na Sede do COMDICA, na Secretaria Municipal de desenvolvimento Social.

Este edital está divulgado no Mural da Prefeitura Municipal, na Sede Executiva do COMDICA

e no site www.saofranciscodeassis.rs.gov.br.

São Francisco de Assis, 13 de agosto de 2015.

SANDRA MARIZA SOARES BUSNELO

Presidente do COMDICA